
Terça-feira, 13 DE OUTUBRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32990

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01616
Valor: R$ 3.398,00
Data: 14/09/2015
Vigência: 14/09/2015 a 12/12/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 035/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: CHRISPIM NEDI CARRILHO - EPP
Endereço: Rua Chácara, 100, Bairro Santa Luzia
CEP. 36.030-030 - Juiz de Fora - MG
Telefone: (32) 3232-4939 / 3232-6280

Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Protocolo 885811

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01629
Valor: R$ 378,00
Data: 11/09/2015
Vigência: 11/09/2015 a 09/12/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 046/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000 Federal
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marquês de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira
CEP: 66.087- 320 - Belém/PA
Telefone: 9132772744

Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Protocolo 885814

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01603
Valor: R$ 690,00
Data: 14/09/2015
Vigência: 14/09/2015 a 12/12/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 035/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 339030 0103000000 Estadual 
Contratado: VITAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME
Endereço: Rua Tambuqui, nº415, Qd. 186, Lote 15, Parque 
Amazônia
CEP. 74.835-530 - Goiânia - GO
Telefone: 623941-2722 

Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Protocolo 885819

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01662
Valor: R$ 1.590,00
Data: 11/09/2015
Vigência: 11/09/2015 a 09/12/2015
Objeto: aquisição de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 046/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264 Federal
Contratado: MAURICIO FRANCO PACHECO - EPP
Endereço: Rua Fagundes Varella, nº 1667, Bairro Jardim Social
CEP. 82.520-040 - Curitiba/PR
Telefone: 4130225030

Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Protocolo 885825

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01672
Valor: R$ 1.125,00
Data: 16/09/2015
Vigência: 16/09/2015 a 14/12/2015
Objeto: Aquisição de quadro branco magnético com apagador 
(05 unid.)
Dispensa de licitação-Compra Direta: 0050/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  449052  0269000000  Federal
Contratado: PALMAS COMERCIAL LTDA
Endereço: Passagem Cumaru, nº 11, Bairro Marco
CEP. 66.095-080 - Belém/PA
Telefone: 9132766198

Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Protocolo 885827

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE01627
Valor: R$ 7.220,00
Data: 14/09/2015
Vigência: 14/09/2015 a 12/12/2015
Objeto: Aquisição de medicamentos padronizados.

Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  33903000  0103000000  Estadual
Contratado: HOSPFAR INDÚSTRIA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Rua 03, nº 975, Qd. 0, Lts. 05/07 E 08, Setor Moraes
CEP. 74.620-385- Goiânia/GO
Telefone: (62) 3269-3500

Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Protocolo 885831

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/272931
Ato: Contrato  nº 137/2015
Nome:   Admilson Dias dos Santos
Cargo:  Técnico de Manutenção
Data da admissão: 13/10/2015
Término de Vínculo:  12/10/2016

Protocolo 885745

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 679/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, DE 01 
DE OUTUBRO  DE 2015.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, a pedido, o (a) servidor (a) Sara Iaghi Salame 
Carvalho, matrícula nº 5751756/2 do cargo de Enfermeira 
lotado (a)  na Coordenação do Hemocentro Regional de Maraba 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 01 de outubro de  2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 01 de outubro  de 2015.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação HEMOPA
Protocolo 885503

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2015
OBJETO: Aquisição de material de consumo laboratoriais (tubos).

Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br 
e www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 27/10/2015

Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030213124082
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030

Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA
Protocolo 885587

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 504, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 

de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012. Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
Outubro de 2013, RESOLVE:
DESIGNAR, com efeito retroativo a contar do dia 07/08/2015, 
a servidora JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA, matrícula 
54193857/1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato: 
Contrato nº. 067/2015 - Dispensa de Licitação nº. 009/2015
Empresa: MRA COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS 
LTDA.
Objeto: a contratação de empresa para prestação de serviços de 
dosimetria individual, com fornecimento mensal de 25 (vinte e 
cinco) dosímetros, sendo 24 (vinte e quatro) de uso pessoal e 
01 (um) dosímetro de controle da sala de hemodinâmica 2,bem 
com a leitura, emissão e envio menção dos respectivos laudos 
dosimétricos por um período de 12 (doze) meses, destinado 
a atender os trabalhadores que atuam direta e habitualmente 
com radiologia, nos SERVIÇOS DE HEMODINÂMICA e SADT 
(LITOTRIPSIA) próprios da FHCGV.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Diretora-Presidente/ FPEHCGV
Protocolo 885666

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 097/2015
Nome: SONIA AKEMI YOKOYAMA KABUKI
Matrícula: 57227883/ 3
Cargo/Lotação: PSICOLOGO/FPEHCGV
Período: 24/09/2015 a 30/09/2015
Laudo: 099/2015
Nome: ALDINE TORRES DE MIRANDA
Matrícula: 57231150/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 05/10/2015 a 11/10/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 885762

OUTRAS MATÉRIAS
.

 LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARCIO JOSE ANDRADE DA SILVA
Matrícula: 5799880/ 3
Cargo:/Lotação: TERAPEUTA OCUPACIONAL/ FPEHCGV
Período: 26/09/2015 A 03/10/2015
Grau de parentesco: Genitora
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
Matrícula: 5520240/ 2
Cargo:/Lotação: ADMINISTRADOR/ FPEHCGV
Período: 02/10/2015 A 09/10/2015
Grau de parentesco: Irmão

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 885763

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 136 DE 07 DE OUTUBRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), OSMARINO VIEIRA DA COSTA JUNIOR, 
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n° 
57197563-1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao 
triênio: 21.05.2008 a 20.05.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 02.11.2015 a 01.12.2015 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 07/10/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO

DIRETORA GERAL / HRAS
Protocolo 885521


